

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

1. ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีบริษัท สมบูรณ์ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯ ประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักคือการผลิตเพลารถกระบะและที่รองแหวนรถบรรทุก

ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่ ณ เลขที่ 129 หมู่ที่ 2 ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโจลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548

3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ การถือหุ้น โดยบริษัทฯ	ลักษณะธุรกิจ
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท เอสเอที แอคเซล เทคโนโลยี จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์

เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2548 บริษัทฯ ได้รับโอนกิจการจากบริษัท เอสเอที แอคเซล เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย) และบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2548 และเสร็จสิ้นการชำระบัญชีเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2549

สินทรัพย์และรายได้ของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 คิดเป็นร้อยละดังนี้

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ สินทรัพย์รวมของ บริษัทย่อย ในงบดุลรวม	อัตราร้อยละของ รายได้รวมของ บริษัทย่อย ในงบกำไรขาดทุนรวม
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	27.5	37.7
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	33.3	26.2
บริษัท เอสเอที แอคเซล เทคโนโลยี จำกัด	-	-

4. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 จำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	47,777	27,774	4,030	5,889
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	64	9,372	-	-
รวม	47,841	37,146	4,030	5,889

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	735,542	681,931	296,320	307,728
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2,236	8,733	-	-
มากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	-	26	-	26
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	5,364	5,254	43	-
รวม	743,142	695,944	296,363	307,754
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,724)	(4,781)	-	-
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - บริษัทอื่น	738,418	691,163	296,363	307,754

5. ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	8,345	-
บวก: ตั้งค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าระหว่างงวด	3,099	1,020
หัก: โอนกลับบัญชีค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าระหว่างงวด	(3,688)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	7,756	1,020

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งได้ตัดยอดแล้วในการจัดทำงบการเงินรวม) และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมกรร่วมกัน รายการธุรกิจดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบาย การกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2549	2548	2549	2548	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและบริการ	33.5	52.2	66.7	102.6	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	14.0	16.2	30.7	31.3	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ				นโยบาย การกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2549	2548	2549	2548	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายวัสดุ	1.1	4.0	2.3	8.1	ราคาใกล้เคียงทุน
ดอกเบี้ยรับ	12.0	22.1	24.2	42.6	ร้อยละ 4.5, MOR และ MLR-1% ต่อปี
ค่าเช่ารับ	-	1.3	-	2.5	ค่าเช่าเดือนละ 0.4 ล้านบาท
รายได้ค่าธรรมเนียมในการ บริหารจัดการ	24.4	22.9	48.8	45.8	ราคาใกล้เคียงทุน
รายได้อื่น	2.8	-	6.2	-	ราคาใกล้เคียงทุน
ซื้อสินค้า	1.1	21.1	1.9	21.1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	0.8	6.0	1.4	11.9	ราคาใกล้เคียงทุน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและบริการ	0.1	-	1.2	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงค้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	2,443	3,017
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	618	501
บริษัท ย่งกี (1995) จำกัด	42,530	35,848	969	2,371
บริษัท อาซาสี เทค เม็ททอลส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	180	-	-
บริษัท อาซาสี สมบูรณ์ ชิบโป โมลด์ส์ จำกัด	149	198	-	-
บริษัท ออโตโมทีฟโปรดักส์ อิมพอร์ต แอนด์ เอ็กซ์พอร์ต เซ็นเตอร์ จำกัด	5,162	920	-	-
รวม	47,841	37,146	4,030	5,889
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	16	40
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	16	40
บริษัท สมบูรณ์ โชมิกแมนูแฟคเจอร์ จำกัด	-	73	-	73
รวม	-	73	32	153
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	-	28,000
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	20,000	20,000
รวม	-	-	20,000	48,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	501,011	557,000
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	483,000	503,000
รวม	-	-	984,011	1,060,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	109	136
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	1,012	931
บริษัท อาซาฮี เทค เม็ททอลส์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	26,312	-	-
บริษัท อาซาฮี เทค อลูมิเนียม (ประเทศไทย) จำกัด	-	433	-	-
บริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์โคเตท แชนด์ จำกัด	11	28	-	-
รวม	11	26,773	1,121	1,067
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท เอสเอที แอคเซล เทค โนโลยี จำกัด	-	-	-	95,519

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ			
	31 ธันวาคม 2548	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2549
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	28,000	28,000	(56,000)	-
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	20,000	40,000	(40,000)	20,000
รวม	48,000	68,000	(96,000)	20,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	557,000	-	(55,989)	501,011
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	503,000	-	(20,000)	483,000
รวม	1,060,000	-	(75,989)	984,011

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ ได้ให้เงินกู้ยืมเพิ่มเติมแก่บริษัทย่อยจำนวน 68 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ก) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด จำนวน 28 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนภายในวันที่ 10 เมษายน 2549 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1 ต่อปี บริษัทฯ ได้รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวแล้วในเดือนเมษายน 2549

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ข) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด จำนวน 20 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนภายในวันที่ 23 มิถุนายน 2549 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR ต่อปี ณ วันที่ครบกำหนดชำระคืนบริษัทย่อยได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่จำนวน 20 ล้านบาทให้แก่บริษัทฯ ตั๋วสัญญาใช้เงินดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในวันที่ 25 กันยายน 2549 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR ต่อปี

7. เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 มีรายละเอียดดังนี้

เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ					
	ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	160,000	640,000	535,995	535,995	467,202	405,532
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	130,000	520,000	519,989	519,989	744,874	721,687
บริษัท เอสเอที แอคเซิล เทคโนโลยี จำกัด	-	40,000	-	43,000	-	95,519
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,055,984	1,098,984	1,212,076	1,222,738

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2548 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติพิเศษอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนจาก 640 ล้านบาท เป็น 160 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทย่อยจากมูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 250 บาท โดยนำเงินลดทุนจำนวน 480 ล้านบาท ไปชดเชยกับขาดทุนสะสมของบริษัทย่อยดังกล่าว บริษัทย่อยดังกล่าวจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2549

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2548 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท บางกอกสปริง อินดัสเทรียล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติพิเศษอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนจาก 520 ล้านบาท เป็น 130 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทย่อยจากมูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 250 บาท โดยนำเงินลดทุนจำนวน 390 ล้านบาทไปชดเชยกับขาดทุนสะสมของบริษัทย่อยดังกล่าว บริษัทย่อยดังกล่าวจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2549

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2548 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เอสเอที แอคเชิล เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติพิเศษให้เลิกบริษัท บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนการเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 27 ตุลาคม 2548 และเสร็จสิ้นการชำระบัญชีเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2549

เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุน		งบการเงินรวม				เงินปันผลรับ สำหรับงวด หกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549		
		ชำระแล้ว	อัตราส่วนการถือหุ้น	วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย				
				30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548			
				ร้อยละ	ร้อยละ					
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นผ่านบริษัท สมบูรณ์</u>										
<u>หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด</u>										
บริษัท ซีซีไอซี สมบูรณ์ โกลเดท แซนด์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย ทรายเคลือบพลาสติก และทรายอบแห้ง	72,000	21.25	21.25	15,300	15,300	28,336	21,812	-	
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นผ่านบริษัท</u>										
<u>บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด</u>										
บริษัท ยามาเดะ สมบูรณ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย อะไหล่รถ	150,000	20.00	19.20	30,807	28,799	48,568	48,174	2,200	
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						46,107	44,099	76,904	69,986	

ในเดือนเมษายน 2549 บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้ซื้อหุ้นในบริษัท ยามาเดะ สมบูรณ์ จำกัด จำนวน 12,000 หุ้น เป็นเงิน 2 ล้านบาท ภายหลังจากการซื้อหุ้น บริษัทย่อยมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 20 และถือเป็นบริษัทร่วม บริษัทย่อยได้ปรับปรุงการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวจากวิธีการลงทุนเป็นวิธีส่วนได้เสีย และได้ปรับย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบโดยถือเสมือนใช้วิธีส่วนได้เสียตั้งแต่เริ่มแรก การปรับปรุงดังกล่าวเป็นผลให้กำไรสุทธิรวมและกำไรสุทธิเฉพาะของ บริษัทฯ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548 ลดลงจำนวน 1.6 ล้านบาทและ 0.4 ล้านบาท ตามลำดับ ผลสะสมของการปรับปรุงบัญชีเงินลงทุนดังกล่าวจากอดีตถึงต้นปี 2549 และ 2548 ได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ปรับปรุงการบันทึกบัญชีเงินลงทุนจากวิธีการลงทุนเป็นวิธีส่วนได้เสียเนื่องจากการเปลี่ยนแปลงสถานะบริษัทที่ลงทุนเป็นบริษัทร่วม” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์โคเดท แชนด์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 จำนวน 28.3 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 จำนวน 6.5 ล้านบาทคำนวณจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว และงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 ที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 จำนวน 48.5 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 จำนวน 0.6 ล้านบาทคำนวณจากงบการเงินสำหรับงวดสี่เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2549 ที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

8. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

งบการเงินรวม

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วนการถือหุ้น		เงินลงทุน	
			30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท อาซาฮี เทค เม็ททอลส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนเหล็กหล่อ	331,250	-	0.66	-	8,750
บริษัท อาซาฮี เทค อลูมิเนียม (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ	1,480,000	-	0.98	-	14,500
บริษัท นิชินโบะ สมบูรณ์ ออโตโมทีฟ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถระบบเบรก	732,600	2.90	2.90	21,250	21,250
บริษัท สมบูรณ์ โซนิคแมนูแฟเจอริง จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ	300,000	1.80	1.80	5,400	5,400
รวม					26,650	49,900
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					-	(15,340)
เงินลงทุนระยะยาว - สุทธิ					26,650	34,560

ในเดือนมิถุนายน 2549 บริษัทย่อยสองแห่งได้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อาซาฮี เทค อลูมิเนียม (ประเทศไทย) จำกัด และบริษัท อาซาฮี เทค เม็ททอลส์ (ประเทศไทย) จำกัด ในราคาหุ้นละ 88.41 บาท และ 20.71 บาท ตามลำดับ รวมเป็นเงิน 12.8 ล้านบาท และ 1.8 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวได้รวมอยู่ในผลการดำเนินงานสำหรับงวดแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ
ราคาทุน/ราคาที่ดินใหม่		
31 ธันวาคม 2548	3,654,008	1,259,881
ซื้อเพิ่ม	251,924	163,489
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(27,117)	(2,286)
30 มิถุนายน 2549	<u>3,878,815</u>	<u>1,421,084</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
31 ธันวาคม 2548	916,927	216,666
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	110,344	54,844
ค่าเสื่อมราคาส่วนที่ตีเพิ่ม	21,443	5,770
ค่าเสื่อมราคาส่วนที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(17,985)	(2,145)
30 มิถุนายน 2549	<u>1,030,729</u>	<u>275,135</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
31 ธันวาคม 2548	<u>2,737,081</u>	<u>1,043,215</u>
30 มิถุนายน 2549	<u>2,848,086</u>	<u>1,145,949</u>

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง

10. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

โฉนดที่ดินและหนังสือกรรมสิทธิ์ห้องชุดของบริษัทย่อยได้ถูกนำไปวางเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ

11. เงินเบิกเกินบัญชี

เงินเบิกเกินบัญชีค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและค้ำประกันโดยกรรมการบางท่านของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท

เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและค้ำประกัน โดยกรรมการบางท่านของบริษัทฯและบริษัทย่อย

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
เงินกู้ยืมระยะยาวถึงกำหนดชำระดังนี้		
ภายในหนึ่งปีหรือน้อยกว่า	281,634	123,990
ระหว่างสองถึงห้าปี	1,195,228	1,098,106
ห้าปีขึ้นไป	498,533	660,508
รวม	1,693,761	1,758,614
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,975,395	1,882,604

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯได้ทำสัญญากู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 100 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยสำหรับปีที่ 1 และ 2 ในอัตราร้อยละ MLR-1.25% หลังจากนั้นคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR-1% และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 48 งวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนพฤษภาคม 2549 เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯ

14. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2549 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรประจำปี 2548 แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 300 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท เนื่องจากบริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นไปแล้ว จึงคงเหลือเงินปันผลที่ต้องจ่ายอีกในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 75 ล้านบาท บริษัทฯจ่าย เงินปันผลในวันที่ 19 พฤษภาคม 2549

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. การส่งเสริมการลงทุน

รายได้จากการขายของส่วนงานที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนของบริษัทฯ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 มีจำนวน 356.4 ล้านบาท

16. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	30 มิถุนายน 2548	30 มิถุนายน 2549	30 มิถุนายน 2548
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	142,437	291,521	92,561	197,001
เงินลงทุนชั่วคราว - ตัวเงิน	160,000	50,000	160,000	50,000
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	302,437	341,521	252,561	247,001

17. ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันดังนี้

- 17.1 ภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการซื้อที่ดิน ก่อสร้างโรงงานและเครื่องจักรจำนวนเงิน 93.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548: 114.1 ล้านบาท 87.2 ล้านเยน และ 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- 17.2 ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการเป็นจำนวนเงินรวม 120.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548: 116.8 ล้านบาท)
- 17.3 บริษัทฯได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึงโดยบริษัทฯมีข้อตกลงเกี่ยวกับการจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนเปลี่ยนสภาพตามกระบวนการผลิตงานกลึงที่บริษัทฯผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยจะสิ้นสุดในปี 2553 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 17.4 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทอีกแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตเหล็กทุบขึ้นรูป โดยบริษัทฯ มีข้อตกลงเกี่ยวกับการจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 3 และร้อยละ 4 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพตามกระบวนการผลิตเหล็กทุบขึ้นรูปที่บริษัทฯ ผลิตและขายในประเทศและที่ส่งออกต่างประเทศ ตามลำดับ สัญญามีอายุ 5 ปี โดยจะสิ้นสุดในปี 2552 และบริษัทฯ มีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี
- 17.5 บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อผลิตสินค้าชนิดหนึ่ง สัญญามีอายุ 6 ปี โดยจะสิ้นสุดในปี 2551 บริษัทฯ ย่อมมีภาระผูกพันตามสัญญาดังกล่าวจำนวน 345,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2548: 390,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- 17.6 บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึง โดยบริษัทฯ ย่อมมีข้อตกลงเกี่ยวกับการจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพตามกระบวนการผลิตงานกลึงที่บริษัทฯ ย่อมผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยจะสิ้นสุดในปี 2552 และบริษัทฯ ย่อมมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

18. หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 2.4 ล้านบาท และ 12.4 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2548: 2.4 ล้านบาท และ 14.8 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันในการปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

19. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานธุรกิจเดียวคือผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไรและสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่ตามที่แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีลูกหนี้และเจ้าหนี้เป็นสกุลเงินต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งครบกำหนดในระหว่างเดือน กรกฎาคม 2549 และ สิงหาคม 2549 ที่มีสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย: พัน)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ
		(บาทต่อหน่วยสกุลเงินตราต่างประเทศ)		(บาทต่อหน่วยสกุลเงินตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	524	37.8900 – 38.8050	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่สำคัญซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้ (หนี้สินส่วนใหญ่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี)

(หน่วย: พัน)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	192	1,974	-	44
เยนญี่ปุ่น	20,027	72,685	-	16,800

21. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับปี 2548 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2549